
Ministero dell’istruzione
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

ISTITUTO COMPRENSIVO "CARLO ALBERTO DALLA CHIESA"
Sede legale : Via Mario Rigamonti, 10 - 00142 ROMA - ☎ 065036231 fax 065036231

Sede amministrativa : Via Grotta Perfetta, 615 - 00142 ROMA - ☎ 065032541 fax 065043058

Tel. 065032541  -  PEO RMIC82900G@istruzione.it - PEC RMIC82900G@pec.istruzione.it Codice
fiscale 97198350585 Codice Meccanografico: RMIC82900G Distretto 19 Ambito Territoriale Lazio 6

CODICE UNIVOCO IPA UFNN84

AL PERSONALE SCOLASTICO,
ALLE FAMIGLIE E AGLI ALUNNI
SCUOLA SECONDARIA I GRADO
I B RIGAMONTI
Ai docenti interessati
Al Presidente del Municipio 8
AL REFERENTE COVID D’ISTITUTO
AL SITO WEB

OGGETTO: DISPOSIZIONE DI AUTOSORVEGLIANZA I B SCUOLA SECONDARIA I GRADO RIGAMONTI

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerata la segnalazione di positività nella classe in oggetto

DISPONE

che, come da indicazioni della Circolare del Ministero della Salute e Istruzione n. 0011 del
08/01/22, in presenza di 1 caso di positività riscontrato nell’ambito della medesima classe, si
mantiene la didattica in presenza applicando l’Auto-sorveglianza e l’utilizzo rigoroso
di mascherina FFP2 per 10 giorni.

Durante l’Auto-sorveglianza si raccomanda:

● di non consumare pasti a scuola a meno che non possa essere mantenuta una
distanza interpersonale di almeno due metri.

● il monitoraggio dei sintomi e della temperatura due volte al giorno.

I. C. "C.A. DALLA CHIESA" - C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G - AZ7FYQ0 - AMMINISTRAZIONE IC DALLA CHIESA

Prot. 0000212/U del 12/01/2022 20:52

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


In caso di comparsa di sintomi, il soggetto deve avvertire immediatamente il medico curante
ed effettuare un test antigenico rapido o molecolare il prima possibile; qualora persistano i
sintomi, è necessario effettuare un ulteriore test (antigenico o molecolare) al quinto giorno
successivo alla data dell’ultimo contatto con il caso positivo.

Si ricorda che la fornitura di mascherine FFP2 promessa dal Ministero è riservata al
personale, pertanto sarà cura delle famiglie fornire tale DPI ai ragazzi per tutto il periodo
indicato nella disposizione.

Si raccomanda di segnalare tempestivamente al Referente Covid eventuali ulteriori positività
riscontrate nella classe.

Si rimane in attesa di eventuali diverse indicazioni che perverranno dalla Asl
competente cui è stata immediatamente segnalata la positività rilevata.

Si invitano le SS.LL. a mantenere la calma e a gestire l’evento in maniera serena e con
pieno ottimismo.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Elisa Giuntella

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.lgs 39/93)


